
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
УВЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«О бюджете Увельского сельского поселения на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов»

от 15 декабря 2017 года№  33

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Увельского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в У вельском сельском 
поселении, Совет депутатов Увельского сельского поселения

РЕШАЕТ:
* -

Статья 1. Основные характеристики бюджета Увельского сельского поселения на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

1. Утвердить основные характеристики бюджета Увельского сельского поселения на 2018
год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Увельского сельского поселения в 
сумме 30 646,50 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 12 731,30 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Увельского сельского поселения в сумме 30 646,50 тыс.
рублей.

3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,00 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Увельского сельского поселения на 

плановый период 2019 и 2020 годов:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Увельского сельского поселения на 2019 

год в сумме 24 526,20 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 6 514,10 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 
24 760,50 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в сумме 6 635,40 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Увельского сельского поселения на 2019 год в сумме 
*  10 697,70 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 10 959,20 тыс. рублей.

3) объем дефицита бюджета Увельского сельского поселения на 2019 год в сумме 0,0 
Тыс.рублей и на 2020 год в суме 0,0 тыс.рублей.

Статья 2. Нормативы доходов бюджета Увельского сельского поселения на 2018 год и 
на плановый период 2019 и 2020 годов.

Установить, что в бюджет Увельского сельского поселения зачисляются доходы по 
нормативам согласно приложению 1.

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета Увельского сельского 
поселения и источников финансирования дефицита бюджета Увельского сельского 
поселения

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Увельского сельского 
поселения согласно приложению 2.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета Увельского сельского поселения согласно приложению 3.

1



Статья 4. Бюджетные ассигнования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов.

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
нормативных обязательств бюджета Увельского сельского поселения на 2018 год в сумме 0,00 
тыс. рублей, на 2019 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 0,00 тыс. рублей.

2. Утвердить:
распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета, разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2018 год 
согласно приложению 4, на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 5;

3) ведомственную структуру расходов бюджета Увельского сельского поселения на 
2018 год согласно приложению 6, на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 7.

Статья 5. Особенности исполнения бюджета Увельского сельского поселения в 2018 
году и в плановом периоде 2019 и 2020 годов.

1. Установить следующие основания для внесения в 2018 году изменений в показатели 
сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения, связанные с особенностями 
исполнения бюджета сельского поселения и (или) перераспределения бюджетных ассигнований:

1) изменение бюджетной классификации Российской Федерации, в том числе для 
отражения межбюджетных трансфертов;

2) поступление в доход бюджета сельского поселения средств, полученных в адрес 
муниципальных казенных учреждений от добровольных пожертвований;

3) поступление в доход бюджета сельского поселения средств, полученных в адрес 
муниципальных казенных учреждений в возмещение ущерба при возникновении страховых 
случаев.

2. Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательств на 2018 год и 
финансирование в 2018 году осуществляется в пределах бюджетных ассигнований.

Статья 6. Верхний предел муниципального внутреннего долга.
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2019 года в 

сумме 895,76 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 
сумме 0,00 тыс. рублей;

на 1 января 2020 года в сумме 905,61 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей;

на 1 января 2021 года в сумме 906,26 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей.

Статья 7. Программы муниципальных гарантий, муниципальных внутренних
заимствований

1. Утвердить Программу муниципальных гарантий бюджета Увельского сельского 
поселения на 2018 год согласно приложению 8 и программу муниципальных гарантий на 
плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 9.

2. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований бюджета Увельского 
сельского поселения на 2018 год согласно приложению 10 и программу муниципальных 
внутренних заимствований на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 11.

Статья 8. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Увельского 
сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Увельского 
сельского поселения на 2018 год согласно приложению 12 и на плановый период 2019 и 2020 
годов приложению 13.

Статья 12. Межбюджетные трансферты бюджету Увельского муниципального района 
из бюджета сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

2



„• твердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету 
муниципального района из бюджета сельского поселения на 2018 год в сумме 

!.I* . рублей плановый период 2019 и 2020 годов в сумме 0,00тыс.

' :  - л :едатель Совета депутатов 
вельского сельского поселения

* -

.. поселения

н Валерий Леонидович

' € £ p'b f  аврюи 1ин Вадим Юрьевич

___

з



Приложение 1
к решению Совета депутатов Увельского сельского поселения 

«О бюджете Увельского сельского поселения на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

от 15 декабря 2017 года № 33

Нормативы доходов бюджета Увельского сельского поселения 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

___________________________________________________________  (в процентах)

Наименование дохода
Бюджет

сельского
поселения

.1CTH погашения задолженности и перерасчетов по отмененным 
:ч. сборам и иным обязательным платежам

- - - ный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
»  :: - емый на территориях сельских поселений 100

лети доходов от использования имущества, находящегося в 
. иретвенной и муниципальной собственности

иъ: от размещения временно свободных средств бюджетов сельских
~:селений *

100

части доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации 
лт рат государства

ды от оказания информационных услуг органами местного 
правления сельских поселений, казенными учреждениями сельских

поселений
100

-Т - за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 
i3T :v  обильным дорогам общего пользования местного значения, 
- ч - ляемая в бюджеты сельских поселений

100

~r>:-:;ie доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
: . :ов сельских поселений 100

~ы. поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
: у атацией имущества сельских поселений 100

г :ие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100
В :сти административных платежей и сборов

гежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 
.. : ских поселений за выполнение определенных функций 100

лети штрафов, санкций, возмещения ущерба
„  . 'ды от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 

г; ггельному страхованию гражданской ответственности, когда 
в до приобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских
“■ /селений

100

_  х эды от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, 
п.- выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов

- ел: ских поселений
100

—  тупления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным 
: г гам местного значения транспортными средствами, осуществляющими 
- гезозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в 

; ::еты сельских поселений

100

о части прочих неналоговых доходов
.: : чсненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100

-- ;ещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 
-::ием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях 

- - : .  :;их поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)
100

чие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100

4



Наименование дохода
Бюджет

сельского
поселения

С ' ггва самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских
КС£Л£НИЙ 100

■ чисти безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 
?• - некой Федерации

Л - и бюджетам сельских поселений 100

СуСсидии бюджетам сельских поселений 100

Г ' . - _:-;и бюджетам сельских поселений 100

. ежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 100

■: с безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100

. и безвозмездных поступлений от государственных (муниципальных)
- ганнзаций

- ' :ездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в 
кеты сельских поселений 100

стн безвозмездных поступлений от негосударственных организаций

: =■ : мездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 
жл! . .-сих поселений 100

3 части прочих безвозмездных поступлений

: чие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100

В части перечислений для осуществления возврата (зачета) излишне 
плаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 

- также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
р центов, начисленных на излишне взысканные суммы

ггечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для 
. дествления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 

-; •: ч налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
.. лествление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные

суммы
.

100

г> части доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 
;ьрата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и 

рганизациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

_: ходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы 
- ::ийской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

сфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
100

Л:ходы бюджетов сельских поселений от возврата организациями остатков 
.. >сидий прошлых лет 100

В части возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных

5



Наименование дохода
Бюджет

сельского
поселения

, - ....... ......  - ..... . -.... . ■ -..................................... ..................■Г' • - - ;  ертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

■Вве а: it остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
• t  _их целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

100

6



Приложение 2
к решению Совета депутатов Увельского сельского поселения 

«О бюджете Увельского сельского поселения на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

от 15 декабря 2017 года № 33

Перечень
главных администраторов доходов бюджета 

Увельского сельского поселения

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Увельского сельского 

поселения, 
кода бюджетной классификации 

Российской Федерации

главного
инлстратора
доходов

доходов бюджета 
Увельского сельского 

поселения
1 2 3

007 Контрольно-счетная палата Челябинской 
области

007 1 16 18050 10 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части 
бюджетов сельских поселений)

034 Главное контрольное управление 
Челябинской области

034 1 16 18050 10 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части 
бюджетов сельских поселений)

034 1 16 33050 10 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд для нужд сельских 
поселений.

182 Управление Федеральной налоговой службы 
по Челябинской области

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц<2> <1>

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог<2> <1>

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц<2> <1>

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог <2> <1>

182 1 09 00000 00 0000 110 Задолженность и перерасчеты по отмененным 
налогам, сборам и иным обязательным 
платежам<2> <1>

937
Администрация Увельского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

7



937 1 08 04020 01 0000 110*

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий

937 1 13 01076 10 0000 130

Доходы от оказания информационных услуг 
органами местного самоуправления сельских 
поселений, казенными учреждениями сельских 
поселений

937 1 13 01995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ), получателями средств бюджетов 

сельских поселений

937 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов поселения

937 1 16 23051 10 0000 140 
* -

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодопотребителями 
выступают получатели средств бюджетов 
сельских поселений

937 1 16 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений

937 1 17 01050 10 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

937 1 17 02020 10 0000 180

Возмещение потерь сельскохозяйственного 
производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных 
на территориях сельских поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2008 
года)

937 1 17 05050 10 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений

937 2 18 05010 10 0000 180
Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

937 2 18 05020 10 0000 180
Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

937 2 18 05030 10 0000 180
Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет

937 2 19 00000 10 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений

937 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

937 2 02 15002 10 0000 151
Дотация бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

937 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений

8



937 2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты________________________________

937 2 02 40014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

937 2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений

937 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений

937 2 08 05000 10 0000 180

Перечисления из бюджетов сельских поселений 
(в бюджеты поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы___________________________

Администрирование данных поступлений осуществляется с применением следующих 
в н подвидов доходов:

1000 110- сумма платежа, (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
шиитежу. в т.ч. по отмененному);

4000 110- прочие поступления;
Администраторы доходов бюджета обязаны производить уточнение платежей с указанием

■ -1- подвида доходов бюджетов 4000 110 с целью их отражения по коду подвида доходов 1000

5000 110- уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) 
. -й. а также при нарушении сроков их возврата.

Примечание.

<1> Администрирование данных поступлений осуществляется с применением кодов 
* : п-пдов доходов, предусмотренных приказом Министерства финансов Российской Федерации 

' июля 2013 года №65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной 
оассификации Российской Федерации».

<2> В части доходов, зачисляемых в бюджет сельского поселения.



Приложение 3
к решению Совета депутатов Увельского сельского поселения 

«О бюджете Увельского сельского поселения на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

от 15 декабря 2017 года № 33

Перечень
главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Увельского сельского поселения

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета Увельского сельского 

поселения, кода бюджетной классификации Российской
Федерации

- : Н I _ 0
имини- 

1 оратора

источников 
финансирования 

дефицита бюджета 
Увельского сельского 

поселения

11 2 3

Администрация Увельского сельского поселения Увельского 
муниципального района Челябинской области

01 03 01 00 10 0000 710
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами поселений в 
валюте Российской Федерации

С « “ 01 03 01 00 10 0000 810
Погашение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений

с ” 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений



Приложение 4
к решению Совета депутатов Увельского сельского поселения 

"О бюджете Увельского сельского поселения на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов 

от 15 декабря 2017 года № 33

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
сельского поселения), группам и подгруппам 

видов расходов разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета на 2018 год.

(тыс. руб.)

Наименование
Целевая
статья

Группа и 
подгруппа 

видов 
расходов

Раздел Подраздел Сумма

1 2 3 4 5 6

ВСЕГО: 30 646,50

" г о грамма"Устойчивое развитие Увельского 
сельского поселения"

0100000000 28 346,50

- : пации местным бюджетам 0105100000 1,00

Обеспечение безопасности граждан на 
-еррит ории Увельского муниципального района, 
совершенствование системы профилактики  
-^вступлений и иных правонарушений, снижение 
сличест ва противоправных деяний и их 
проявлений

0105100110 1,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0105100110 200 1,00

:  5ЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0105100110 200 01 1,00

Другие общегосударственные вопросы 0105100110 200 01 13 1,00

l z . гие общегосударственные вопросы 0105100110 244 01 13 1,00

- одпрограмма "Развитие муниципального  
1 правления сельского поселения"

0120000000 8 849,53

Расходы в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

0120400000 8 702,53

Зысшее должностное лицо органа местного
самоуправления

0120420300 719,06

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными) органами, казенными  

у чреждениями, органами управления 
внебюджетными фондами

0120420300 100 719,06

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120420300 100 01 719,06

функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0120420300 100 01 02 719,06

санкционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

0120420300 121 01 02 552,28

11



|- -а б о н и р о в а н и е  высшего должностного лица 
'ъекта  Российской Федерации и муниципального
:сазования

0120420300 129 01 02 166,79

о , чансовое обеспечение выполнения функций 
: .-ганов местного самоуправления

0120420400 6 801,05

г э сходы на выплаты персоналу  в целях 
:оеспечения выполнения функций 
муниципальными) органами, казенными 
-реждениями, органами управления 

= -ебюджетными фондами

0120420400 100 2 885,06

: ВЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120420400 100 01 2 885,06

* /нкционирование Правительства Российской 
сидерации, высших исполнительных органов 
= государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120420400 100 01 04 2 885,06

-  .--сционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
“ дарственной власти субъектов Российской 
сидерации, местных администраций

0120420400 121 01 04 2 001,78

ф..-<ционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
*: г/дарственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120420400 129 01 04 883,29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0120420400 200 2 931,98

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120420400 200 01 2 931,98

функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120420400 200 01 04 2 931,98

санкционирование Правительства Российской 
Оедерации, высших исполнительных органов 
"сударственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120420400 242 01 04 326,68

функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
■гсударственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120420400 244 01 04 2 605,30

Иные бюджетные ассигнования 0120420400 800 984,01

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120420400 800 01 984,01

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120420400 800 01 04 984,01

Функционирование Правительства Российской 
Оедерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Оедерации, местных администраций

0120420400 851 01 04 859,66

Эункционирование Правительства Российской 
Оедерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Оедерации, местных администраций

0120420400 852 01 04 119,50

Функционирование Правительства Российской 
Оедерации, высших исполнительных органов 
'зсударственной власти субъектов Российской

0120420400 853 01 04 4,85

12



®Ч. •: местных администраций

" идатель  представительного органа 
нес - - о г о  самоуправления

0120421110 559,12

- ; : . :  гы  на выплаты персоналу в целях 
- : "  е чения выполнения функций 

» - - липальными) органами, казенными  
:« - Эениями, органами управления 

*  - “ : -о джетными фондами

0120421110 100 559,12

: -^ГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 0120421110 100 01 559,12

с  - - клонирование законодательных
авительных) органов государственной 

: : ~и  и представительных органов 
• -щ ипальны х образований

0120421110 100 01 03 559,12

-  - -■■снирование законодательных 
1^ 1 — авительных) органов государственной власти и 

■ : ~авительных органов муниципальных
гсг^зсваний

0120421110 121 01 03 429,43

-.юнирование законодательных'
• авительных) органов государственной власти и 

■ авительных органов муниципальных
:::гз с в а н и й

0120421110 129 01 03 129,69

-=  осуществление первичного воинского учета 
■ г -еррит ориях, где отсутствуют военные
■: у лссариаты

0120451180 623,30

-исходы на выплаты персоналу в целях 
: ~-~:печения выполнения функций 
v . -иципальными) органами, казенными 
■:ел<дениями, органами управления 

z -гоюджетными фондами

0120451180 100 577,70

- --З О Н А Л Ь Н А Я  ОБОРОНА 0120451180 100 02 577,70

V обилизационная и вневойсковая подготовка 0120451180 100 02 03 577,70

' '::.'.~изационная и вневойсковая подготовка 0120451180 121 02 03 382,73

'.'обмизационная и вневойсковая подготовка 0120451180 122 02 03 5,50

’.Реализационная и вневойсковая подготовка 0120451180 129 02 03 189,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0120451180 200 45,60

- АЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0120451180 200 02 45,60

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0120451180 200 02 03 45,60

'.’ збилизационная и вневойсковая подготовка 0120451180 242 02 03 12,00

'.':5илизационная и вневойсковая подготовка 0120451180 244 02 03 33,60

3еализация иных функциий в области социальной
политики

0120600000 147,00

1е. ней и за выслугу лет муниципальным служащим 
селького поселения

0120611100 147,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

0120611100 300 147,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0120611100 300 10 147,00

13



С .с а л ь н о е  обеспечение населения 0120611100 300 10 03 147,00

С : -  ‘альное обеспечение населения 0120611100 312 10 03 147,00

" .-^программа "Реализация переданных
•полномочий"

0130000000 4 670,00

f  -= е расходы на реализацию отраслевых
мероприятий

0130700000 4 670,00

дорожная деятельность в отношении  
*»очобильных дорог местного значения

0130706200 2 722,30

2 = ~ , пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
-.--сударственных (муниципальных) нужд

0130706200 200 2 722,30

- -  З О Н А Л Ь Н А Я  ЭКОНОМИКА 0130706200 200 04 2 722,30

^ооожное хозяйство (дорожные фонды) 0130706200 200 04 09 2 722,30

1:ссжное хозяйство (дорожные фонды) 0130706200 244 04 09 2 722,30

• -астие в предупреждении и ликвидации  
последствий чрезвычайных ситуаций

0130706250 76,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0130706250 200 76,90

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
--АВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0130706250 200 03 76,90

Защита населения и территории от 
- эезвычайных ситуаций природного и 
-ехногенного характера, гражданская оборона

0130706250 200 03 09 76,90

;з_ и та  населения и территории от чрезвычайных 
:/-уаци й  природного и техногенного характера, 
тахданская  оборона

0130706250 244 03 09 76,90

~ервоочередные меры по обеспечению  
безопасности дорожного движения пешеходов в 
Увельском сельском поселении

0130706260 580,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0130706260 200 580,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0130706260 200 04 580,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0130706260 200 04 09 580,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0130706260 244 04 09 580,00

Организация в границах поселений электро-, 
тепло-, водоснабжения и водоотведения

0130706910 349,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0130706910 200 349,90

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130706910 200 05 349,90

Коммунальное хозяйство 0130706910 200 05 02 349,90

Коммунальное хозяйство 0130706910 244 05 02 349,90

Содержание мест захороения 0130706920 269,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0130706920 200 269,40

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130706920 200 05 269,40

Благоустройство 0130706920 200 05 03 269,40

14



Н о г ;  .стройство 0130706920 244 05 03 269,40

Свгамизация ритуальных услуг 0130706930 500,00

оды на выплаты персоналу в целях 
-ечения выполнения функций  

» -иципальными) органами, казенными 
■: i  - дениями, органами управления 

а - бю дж ет ны ми фондами

0130706930 100 335,22

: Н Е ГО С УД А Р С ТВ ЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 0130706930 100 01 335,22

: гие общегосударственные вопросы 0130706930 100 01 13 335,22

1 : v e  общегосударственные вопросы 0130706930 111 01 13 257,47

Д.: “ .■= общегосударственные вопросы 0130706930 119 01 13 77,76

- =-: пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
г : : .  дарственных (муниципальных) нужд

0130706930 200 157,75

: 5 НЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 0130706930 200 01 157,75

Z ^ .a u e  общегосударственные вопросы 0130706930 200 01 13 157,75

Z :  v e  общегосударственные вопросы 0130706930 244 01 13 157,75

е бюджетные ассигнования 0130706930 800 7,03

: ЕНЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 0130706930 800 01 7,03

гие общегосударственные вопросы 0130706930 800 01 13 7,03

1 :  '. 'е  общегосударственные вопросы 0130706930 851 01 13 5,40

1с ‘ .'э общегосударственные вопросы 0130706930 852 01 13 1,63

Ооганизация сбора и вывоза бытовых отходов и
мусора

0130706940 171,50

Зах/пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0130706940 200 171,50

-ИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130706940 200 05 171,50

Благоустройство 0130706940 200 05 03 171,50

Благоустройство 0130706940 244 05 03 171,50

Подпрограмма "Благоустройство сельского
-оселения"

0140000000 14 689,33

Иные расходы на реализацию отраслевых
мероприятий

0140700000 14 689,33

Озеленение 0140706910 666,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0140706910 200 666,70

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0140706910 200 05 666,70

Благоустройство 0140706910 200 05 03 666,70

Благоустройство 0140706910 244 05 03 666,70

Уличное освещение 0140706920 5 900,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0140706920 200 5 900,24

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0140706920 200 05 5 900,24

15



f  'агоустройство 0140706920 200 05 03 5 900,24

£ -згоустройство 0140706920 244 05 03 5 900,24

благоустройство сельского поселения 0140706930 8 122,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0140706930 200 8 122,40

-ИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0140706930 200 05 8 122,40

Благоустройство 0140706930 200 05 03 8 122,40

5,-агоустройство 0140706930 244 05 03 8 122,40

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
г ельского поселения"

0150000000 136,64

~ервичные меры пожарной безопасности 0152100000 136,64

Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности

0152106900 136,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

*

0152106900 200 136,64

-АЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
~РАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0152106900 200 03 136,64

Обеспечение пожарной безопасности 0152106900 200 03 10 136,64

С5еспечение пожарной безопасности 0152106900 244 03 10 136,64

-  епрограммные направления деятельности 9900000000 2 300,00

/н ы е  расходы на реализацию отраслевых 
•■'гроприятий

9900700000 2 300,00

Другие мероприятия по реализации функций 
органа местного самоуправления

9900721510 2 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9900721510 200 2 300,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900721510 200 01 2 300,00

Другие общегосударственные вопросы 9900721510 200 01 13 2 300,00

Другие общегосударственные вопросы 9900721510 244 01 13 2 300,00

16



Приложение 5
к решению Совета депутатов Увельского сельского поселения 

"О бюджете Увельского сельского поселения на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов 

от 15 декабря 2017 года № 33

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
сельского поселения), группам и подгруппам 

видов расходов разделам и подразделам классификации расходов 
на плановый период 2019 и 2020 годов.

(тыс. руб.)

Наименование Целевая
статья

Группа и 
подгрупп 
а видов 

расходов

Разде
л

Подра
здел 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7

ВСЕГО: 10 697,70 10 959,20
Программа"Устойчивое развитие Увельского 
сельского поселения"

0100000000 24 526,20 24 760,50

Подпрограмма "Развитие Муниципального 
управления сельского поселения"

0120000000 8 912,94 8 976,78

Расходы в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

0120400000 8 765,94 8 829,78

Высшее должностное лицо органа местного 
самоуправления

0120420300 719,06 719,06

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
внебюджетными фондами

0120420300 100 719,06 719,06

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120420300 100 01 719,06 719,06

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0120420300 100 01 02 719,06 719,06

санкционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

0120420300 121 01 02 552,28 552,28

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального
сбразования

0120420300 129 01 02 166,79 166,79

Финансовое обеспечение выполнения функций 
органов местного самоуправления

0120420400 6 857,66 6 898,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными) органами, казенными  

учреждениями, органами управления 
внебюджетными фондами

0120420400 100 2 885,06 2 885,06

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120420400 100 01 2 885,06 2 885,06

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120420400 100 01 04 2 885,06 2 885,06

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120420400 121 01 04 2 001,78 2 001,78

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120420400 129 01 04 883,29 883,29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0120420400 200 2 988,59 3 029,13

17



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120420400 200 01 2 988,59 3 029,13

Функционирование Правительства Российской  
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской  
Федерации, местных администраций

0120420400 200 01 04 2 988,59 3 029,13

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120420400 242 01 04 326,68 326,68

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 

: государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120420400 244 01 04 2 661,92 2 702,45

Иные бюджетные ассигнования 0120420400 800 984,01 984,01

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120420400 800 01 984,01 984,01

Функционирование Правительства Российской  
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской  
Федерации, местных администраций

0120420400 800 01 04 984,01 984,01

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120420400 851 01 04 859,66 859,66

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120420400 852 01 04 119,50 119,50

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120420400 853 01 04 4,85 4,85

Председатель представительного органа 
местного самоуправления

0120421110 559,12 559,12

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
(муниципальными) органами, казенными  
учреждениями, органами управления 
внебюджетными фондами

0120421110 100 559,12 559,12

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120421110 100 01 559,12 559,12

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

0120421110 100 01 03 559,12 559,12

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных
образований

0120421110 121 01 03 429,43 429,43

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных
образований

0120421110 129 01 03 129,69 129,69

На осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

0120451180 630,10 653,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
внебюджетными фондами

0120451180 100 584,50 607,80

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0120451180 100 02 584,50 607,80

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0120451180 100 02 03 584,50 607,80

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0120451180 121 02 03 389,53 412,83

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0120451180 122 02 03 5,50 5,50

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0120451180 129 02 03 189,47 189,47

18



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0120451180 200 45,60 45,60

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0120451180 200 02 45,60 45,60

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0120451180 200 02 03 45,60 45,60

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0120451180 242 02 03 12,00 12,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0120451180 244 02 03 33,60 33,60

Реализация иных функциий в области 
социальной политики

0120600000 147,00 147,00

Пенсии за выслугу лет  муниципальным  
служащим селького поселения

0120611100 147,00 147,00

Социальное обеспечение и иные выплаты  
населению

0120611100 300 147,00 147,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0120611100 300 10 147,00 147,00

Социальное обеспечение населения 0120611100 300 10 03 147,00 147,00

Социальное обеспечение населения 0120611100 312 10 03 147,00 147,00

Подпрограмма "Благоустройство сельского 
поселения"

0140000000 15 476,62 15 647,09

Иные расходы на реализацию отраслевых 
мероприятий

0140700000 15 476,62 15 647,09

Озеленение 0140706910 667,49 488,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

*

0140706910 200 667,49 488,33

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0140706910 200 05 667,49 488,33

Благоустройство 0140706910 200 05 03 667,49 488,33

Благоустройство 0140706910 244 05 03 667,49 488,33

Уличное освещение 0140706920 6 335,50 6 531,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0140706920 200 6 335,50 6 531,79

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0140706920 200 05 6 335,50 6 531,79

Благоустройство 0140706920 200 05 03 6 335,50 6 531,79

Благоустройство 0140706920 244 05 03 6 335,50 6 531,79

Благоустройство сельского поселения 0140706930 8 473,64 8 626,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0140706930 200 8 473,64 8 626,97

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0140706930 200 05 8 473,64 8 626,97

Благоустройство 0140706930 200 05 03 8 473,64 8 626,97

Благоустройство 0140706930 244 05 03 8 473,64 8 626,97

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории  
сельского поселения"

0150000000 136,64 136,64

Первичные меры пожарной безопасности 0152100000 136,64 136,64

Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности

0152106900 136,64 136,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0152106900 200 136,64 136,64

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0152106900 200 03 136,64 136,64

Обеспечение пожарной безопасности 0152106900 200 03 10 136,64 136,64

Обеспечение пожарной безопасности 0152106900 244 03 10 136,64 136,64

Непрограммные направления деятельности 9900000000 -13 828,50 -13 801,30

Иные расходы на реализацию отраслевых
мероприятий

9900700000 -13 828,50 -13 801,30

Другие мероприятия по реализации функций 
органа местного самоуправления

9900721510 -13 828,50 -13 801,30

Межбюджетные трансферты 9900721510 500 -13 828,50 -13 801,30

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900721510 500 01 -13 828,50 -13 801,30

Другие общегосударственные вопросы 9900721510 500 01 13 -13 828,50 -13 801,30

Другие общегосударственные вопросы 9900721510 540 01 13 -13 828,50 -13 801,30

19



Приложение 6
к решению Совета депутатов Увельского сельского поселения 

"О бюджете Увельского сельского поселения на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов 

от 15 декабря 2017 года№ 33

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2018 год

(тыс. руб.)

Наименование Ведомство Раздел
подраздел

Целевая
статья

Группа и 
подгруппа 

видов 
расходов

Сумма

1 2 3 4 5 6

ВСЕГО: 30 646,50
Администрация Увельского сельского 
поселения Увельского муниципального района 
Челябинской области

937 30 646,50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 937 0100 10 880,23

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

937 0102 719,06

Программа"Устойчивое развитие Увельского 
сельского поселения"

937 0102 0100000000 719,06

Подпрограмма "Развитие муниципального  
управления сельского поселения"

937 0102 0120000000 719,06

Расходы в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

937 0102 0120400000 719,06

Высшее должностное лицо органа местного 
самоуправления

937 0102 0120420300 719,06

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
(муниципальными) органами, казенными  
учреждениями, органами управления 
внебюджетными фондами

937 0102 0120420300 100 719,06

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

937 0102 0120420300 121 552,28

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

937 0102 0120420300 129 166,79

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

937 0103 559,12

Программа"Устойчивое развитие Увельского 
сельского поселения"

937 0103 0100000000 559,12

Подпрограмма "Развитие муниципального  
управления сельского поселения"

937 0103 0120000000 559,12

Расходы в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

937 0103 0120400000 559,12

Председатель представительного органа 
местного самоуправления

937 0103 0120421110 559,12

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций  
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
внебюджетными фондами

937 0103 0120421110 100 559,12

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

937 0103 0120421110 121 429,43

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных)
органов

937 0103 0120421110 129 129,69

20



Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской  
Федерации, местных администраций

937 0104 6 801,05

Программа"Устойчивое развитие Увельского 
сельского поселения"

937 0104 0100000000 6 801,05

Подпрограмма "Развитие муниципального  
управления сельского поселения"

937 0104 0120000000 6 801,05

Расходы в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

937 0104 0120400000 6 801,05

Финансовое обеспечение выполнения функций 
органов местного самоуправления

937 0104 0120420400 6 801,05

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
(муниципальными) органами, казенными  
учреждениями, органами управления 
внебюджетными фондами

937 0104 0120420400 100 2 885,06

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

937 0104 0120420400 121 2 001,78

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

937 0104 0120420400 129 883,29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

*

937 0104 0120420400 200 2 931,98

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

937 0104 0120420400 242 326,68

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

937 0104 0120420400 244 2 605,30

Иные бюджетные ассигнования 937 0104 0120420400 800 984,01

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

937 0104 0120420400 851 859,66

Уплата прочих налогов, сборов 937 0104 0120420400 852 119,50

Уплата иных платежей 937 0104 0120420400 853 4,85

Другие общегосударственные вопросы 937 0113 2 801,00

Программа"Устойчивое развитие Увельского 
сельского поселения"

937 0113 0100000000 501,00

Дотации местным бюджетам 937 0113 0105100000 1,00
Обеспечение безопасности граждан на 
территории Увельского муниципального 
района, совершенствование системы  
профилактики преступлений и иных 
правонарушений, снижение количества 
противоправных деяний и их проявлений

937 0113 0105100110 1,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

937 0113 0105100110 200 1,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

937 0113 0105100110 244 1,00

Подпрограмма "Реализация переданных 
полномочий"

937 0113 0130000000 500,00

Иные расходы на реализацию отраслевых 
мероприятий

937 0113 0130700000 500,00

Организация ритуальных услуг 937 0113 0130706930 500,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
(муниципальными) органами, казенными  
учреждениями, органами управления 
внебюджетными фондами

937 0113 0130706930 100 335,22

Фонд оплаты труда учреждений 937 0113 0130706930 111 257,47

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

937 0113 0130706930 119 77,76

21



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

937 0113 0130706930 200 157,75

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

937 0113 0130706930 244 157,75

Иные бюджетные ассигнования 937 0113 0130706930 800 7,03

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

937 0113 0130706930 851 5,40

Уплата прочих налогов, сборов 937 0113 0130706930 852 1,63

Непрограммные направления деятельности 937 0113 9900000000 2 300,00

Иные расходы на реализацию отраслевых 
мероприятий

937 0113 9900700000 2 300,00

Другие мероприятия по реализации функций 
органа местного самоуправления

937 0113 9900721510 2 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

937 0113 9900721510 200 2 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

937 0113 9900721510 244 2 300,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 937 0200 623,30

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 937 0203 623,30

Программа"Устойчивое развитие Увельского 
сельского поселения"

937 0203 0100000000 623,30

Подпрограмма "Развитие муниципального 
управления сельского поселения"

937 0203 0120000000 623,30

Расходы в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

937 0203 0120400000 623,30

Ча осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

937 0203 0120451180 623,30

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
внебюджетными фондами

937 0203 0120451180 100 577,70

Оонд оплаты труда государственных 
муниципальных) органов

937 0203 01204511S0 121 382,73

Иные выплаты персоналу государственных 
муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда

937 0203 0120451180 122 5,50

Взносы по обязательному социальному страхованию 
-а выплаты денежного содержания и иные выплаты 
:аботникам государственных (муниципальных)
органов

937 0203 0120451180 129 189,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

937 0203 0120451180 200 45,60

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
.чформационно-коммуникационных технологий

937 0203 0120451180 242 12,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

937 0203 0120451180 244 33,60

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

937 0300 213,54

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

937 0309 76,90

Программа"Устойчивое развитие Увельского 
сельского поселения"

937 0309 0100000000 76,90

Подпрограмма "Реализация переданных 
полномочий"

937 0309 0130000000 76,90

Иные расходы на реализацию отраслевых 
мероприятий

937 0309 0130700000 76,90

Участие в предупреждении и ликвидации  
последствий чрезвычайных ситуаций

937 0309 0130706250 76,90

22



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

937 0309 0130706250 200 76,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

937 0309 0130706250 244 76,90

Обеспечение пожарной безопасности 937 0310 136,64

Программа"Устойчивое развитие Увельского 
сельского поселения"

937 0310 0100000000 136,64

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории  
сельского поселения"

937 0310 0150000000 136,64

Первичные меры пожарной безопасности 937 0310 0152100000 136,64

Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности

937 0310 0152106900 136,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

937 0310 0152106900 200 136,64

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
гбеспечения государственных (муниципальных) нужд

937 0310 0152106900 244 136,64

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 937 0400 3 302,30

-орожное хозяйство (дорожные фонды) 937 0409 3 302,30

~!рограмма"Устойчивое развитие Увельского 
.ельского поселения" >

937 0409 0100000000 3 302,30

Подпрограмма "Реализация переданных  
I, *олномочий"

937 0409 0130000000 3 302,30

I *ные расходы на реализацию отраслевых 
I мероприятий

937 0409 0130700000 3 302,30

1 Дорожная деятельность в отношении 
I  ;т7омобильных дорог местного значения

937 0409 0130706200 2 722,30

I Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
№ государственных (муниципальных) нужд

937 0409 0130706200 200 2 722,30

I "гочая закупка товаров, работ и услуг для 
1 збгспечения государственных (муниципальных) нужд

937 0409 0130706200 244 2 722,30

воочередные меры по обеспечению
■  безопасности дорожного движения пешеходов в
■  f -.гльском сельском поселении

937 0409 0130706260 580,00

■ Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
■ государственных (муниципальных) нужд

937 0409 0130706260 200 580,00

1 ~::чая закупка товаров, работ и услуг для 
В хеспечения государственных (муниципальных) нужд

937 0409 0130706260 244 580,00

Г г  ‘ГИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 937 0500 15 480,13

U '  ■’ чу нальное хозяйство 937 0502 349,90

Ш-ссграмма"Устойчивое развитие Увельского 
к  г -аского поселения"

937 0502 0100000000 349,90

■ *сбарограмма "Реализация переданных
гномочий"

937 0502 0130000000 349,90

■ *» ы е  расходы на реализацию отраслевых
^•есоприят ий

937 0502 0130700000 349,90

ЩСслзнизация в границах поселений электро-, 
И ижгло-, водоснабжения и водоотведения

937 0502 0130706910 349,90

щЯшупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
Ня*с> дарственных (муниципальных) нужд

937 0502 0130706910 200 349,90

■ г -а я  закупка товаров, работ и услуг для 
■йес-ечения государственных (муниципальных) нужд

937 0502 0130706910 244 349,90

Н И ;  -оустройство 937 0503 15 130,23

ШШсгэамма "Устойчивое развитие Увельского 
U  ясного поселения"

937 0503 0100000000 15 130,23

■ "эограм ма "Реализация переданных
Яяштомочий "

937 0503 0130000000 440,90

■ ■ н ь е  расходы на реализацию отраслевых
:лриятий

937 0503 0130700000 440,90

9
в
:е
й

ie

,0

и

ю

го
го

23



Содержание мест захороения 937 0503 0130706920 269,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

937 0503 0130706920 200 269,40

Нсочая закупка товаров, работ и услуг для 
гоеспечения государственных (муниципальных) нужд

937 0503 0130706920 244 269,40

Организация сбора и вывоза бытовых отходов
и мусора

937 0503 0130706940

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

937 0503 0130706940

оочая закупка товаров, работ и услуг для 
:;еспечения государственных (муниципальных) нужд

937 0503 0130706940

200

244

171,50

171,50

171,50

"Подпрограмма "Благоустройство сельского 937 0503 0140000000
■ 'селения

■‘ные расходы на реализацию отраслевых 
мероприятий

937 0503 0140700000

Озеленение 937 0503 0140706910

14 689,33

14 689,33

666,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

937 0503 0140706910

"рочая закупка товаров, работ и услуг для 
:5еспечения государственных (муниципальных) нужд

937 0503 0140706910

Уличное освещение 937 0503 0140706920

200

244

666,70

666,70

5 900,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

937 0503 0140706920 200 5 900,24

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
:беспечения государственных (муниципальных) нужд

937 0503 0140706920 244 5 900,24

z.-агоустроиство сельского поселения 937 0503 0140706930

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
г ̂ сударственных (муниципальных) нужд

937 0503 0140706930 200

8 122,40

8 122,40

рочая закупка товаров, работ и услуг для 
::еспечения государственных (муниципальных) нужд

937 0503 0140706930 244 8 122,40

:  ОЦИАПЬНАЯ ПОЛИТИКА 937 1000 147,00

Социальное обеспечение населения 937 1003 147,00

-1рограмма"Устойчивое развитие Увельского 
: гльского поселения"

937 1003 0100000000 147,00

Подпрограмма "Развитие муниципального 
Iправления сельского поселения"

937 1003 0120000000 147,00

- гализация иных функциий в области  
:~циальной политики

937 1003 0120600000 147,00

-Нсии за выслугу лет муниципальным  
-тужащим селького поселения

937 1003 0120611100 147,00

С оциальное обеспечение и иные выплаты
- эселению

937 1003 0120611100 300 147,00

• *ые пенсии, социальные доплаты к пенсиям 937 1003 0120611100 312 147,00

О

О

о

Ю

24

aj 
>м



Приложение 7
к решению Совета депутатов Увельского сельского поселения 

"О бюджете Увельского сельского поселения на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов 

от 15 декабря 2017 года № 33

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
на плановый период 2019 и 2020 годов.

(тыс. руб.)

Наименование Ведоме
тво

Разде
л

подра
здел

Целевая
статья

Группа и 
подгруппа 

видов 
расходов

2019 год 2020 год

ЗЕГО: 10 697,70
инистрация Увельского сельского 
г -ения Увельского муниципального района 

-ябинекой области

937 10 697,70

-ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 937 0100 ■5 692,66

ционирование высшего должностного  
субъекта Российской Федерации и 

- .ципального образования

937 0102 719,06

рамма"Устойчивое развитие Увельского 
ского поселения"

937 0102 0100000000 719,06

рограмма "Развитие муниципального 
: звления сельского поселения"

937 0102 0120000000 719,06

оды  в сфере установленных функций 
нов местного самоуправления

937 0102 0120400000 719,06

:шее должностное лицо органа местного 
суправления

937 0102 0120420300 719,06

ходы на выплаты персоналу в целях 
спечения выполнения функций 
чиципальными) органами, казенными  
-ждениями, органами управления 

юджетными фондами

937 0102 0120420300 100 719,06

i оплаты труда государственных 
‘ -иципальных) органов

937 0102 0120420300 121 552,28

■-осы по обязательному социальному 
эхованию на выплаты денежного содержания и 
е выплаты работникам государственных 
чиципальных) органов

937 0102 0120420300 129 166,79

кционирование законодательных 
дставительных) органов 

ударственной власти и 
'ставительных органов муниципальных
азований

937 0103 559,12

' 2ограмма"Устойчивое развитие Увельского 
г.1ьского поселения"

937 0103 0100000000 559,12

~ :дпрограмма "Развитие муниципального 
•гэавления сельского поселения"

937 0103 0120000000 559,12

: -гходы  в сфере установленных функций 
: ганов местного самоуправления

937 0103 0120400000 559,12

'  :едседатель представительного органа 
и кт ного самоуправления

937 0103 0120421110 559,12

: хходы  на выплаты персоналу в целях 
геспечения выполнения функций 
•муниципальными) органами, казенными 
■реждениями, органами управления 

з -ебюджетными фондами

937 0103 0120421110 100 559,12

- :-д  оплаты труда государственных 
муниципальных) органов

937 0103 0120421110 121 429,43

2-осы по обязательному социальному 
~сахованию на выплаты денежного содержания и 
- г е выплаты работникам государственных 
.« .ниципальных) органов

937 0103 0120421110 129 129,69

25

ОМ

■ом
:ом

на

• 18

t в 
о в

•1C.

на

19
ов
ме
о й

ме

) ,0

н

по

го
го

го

га

1



в - - цианирование Правительства 
- :с сийской Федерации, высших 
. :  волнительных органов государственной 
i эсти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

937 0104 6 857,66 6 898,20

~ :ограмма"Устойчивое развитие Увельского 
-.-ьского поселения"

937 0104 0100000000 6 857,66 6 898,20

~ :дпрограмма "Развитие муниципального  
гоавления сельского поселения"

937 0104 0120000000 6 857,66 6 898,20

Исходы в сфере установленных функций 
: :ганов местного самоуправления

937 0104 0120400000 6 857,66 6 898,20

s . маисовое обеспечение выполнения функций 
:  :ганов местного самоуправления

937 0104 0120420400 6 857,66 6 898,20

-исходы на выплаты персоналу в целях 
:  -'еспечения выполнения функций 
vyiниципальными) органами, казенными 
- оеждениями, органами управления 

=.-ебюджетными фондами

937 0104 0120420400 100 2 885,06 2 885,06

о :нд оплаты труда государственных 
муниципальных) органов

937 0104 0120420400 121 2 001,78 2 001,78

>М

М

м

гзносы по обязательному социальному 
г-сахованию на выплаты денежного содержания и 
л-ые выплаты работникам государственных 
■ v /ниципальных) органов

937 0104 0120420400 129 883,29 883,29

Скупка товаров, работ и услуг для 
:сеспечения государственных 
муниципальных) нужд

937 0104 0120420400 200 2 988,59 3 029,13

I  Скупка товаров, работ, услуг в сфере 
и -формационно-коммуникационных технологий

937 0104 0120420400 242 326,68 326,68 [а

[ Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
::еспечения государственных (муниципальных)

I e f* A

937 0104 0120420400 244 2 661,92 2 702,45

8

'Чые бюджетные ассигнования 937 0104 0120420400 800 984,01 984,01

1 ?ллата налога на имущество организаций и 
хмельного налога

937 0104 0120420400 851 859,66 859,66 в
в

1 Уплата прочих налогов, сборов 937 0104 0120420400 852 119,50 119,50

I Уплата иных платежей 937 0104 0120420400 853 4,85 4,85

I Другие общегосударственные вопросы 937 0113 ■13 828,50 -13 801,30

-епрограммные направления деятельности 937 0113 9900000000 -13 828,50 -13 801,30

* ные расходы на реализацию отраслевых
■' эроприятий

937 0113 9900700000 -13 828,50 -13 801,30 а
Другие мероприятия по реализации функций  
: эгана местного самоуправления

937 0113 9900721510 -13 828,50 -13 801,30

9
Ь’ежбюджетные трансферты 937 0113 9900721510 500 -13 828,50 -13 801,30 в

1 /ны е межбюджетные трансферты 937 0113 9900721510 540 -13 828,50 -13 801,30 а
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 937 0200 630,10 653,40 3
•'обилизационная и вневойсковая подготовка 937 0203 630,10 653,40

~!рограмма"Устойчивое развитие Увельского 
:ельского поселения"

937 0203 0100000000 630,10 653,40 -

Подпрограмма "Развитие муниципального  
травления сельского поселения"

937 0203 0120000000 630,10 653,40 )

Расходы в сфере установленных функций  
органов местного самоуправления

937 0203 0120400000 630,10 653,40

На осуществление первичного воинского 
• чета на территориях, где отсутствуют  
военные комиссариаты

937 0203 0120451180 630,10 653,40 1

=асходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными) органами, казенными  

учреждениями, органами управления 
внебюджетными фондами

937 0203 0120451180 100 584,50 607,80 )

»
Оонд оплаты труда государственных 
’.■униципальных) органов

937 0203 0120451180 121 389,53 412,83 •

/ны е  выплаты персоналу государственных 
'■■униципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда

937 0203 0120451180 122 5,50 5,50

26



р * : по обязательному социальному 
~ = :ванию на выплаты денежного содержания и 
1» : г == платы работникам государственных 
1 - -.шальных) органов

937 0203 0120451180 129 189,47 189,47

к •. -ка товаров, работ и услуг для 
■ « л е ч е н и я  государственных 
м. <-иципальных) нужд

937 0203 0120451180 200 45,60 45,60

г .--:а товаров, работ, услуг в сфере 
Вис: змационно-коммуникационных технологий

937 0203 0120451180 242 12,00 12,00

■  счая закупка товаров, работ и услуг для 
Кеггечения государственных (муниципальных)
(риг*

937 0203 0120451180 244 33,60 33,60

J+ - -ИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
-ЗООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

937 0300 136,64 136,64

Сс кпечение  пожарной безопасности 937 0310 136,64 136,64

~:зграмма"Устойчивое развитие Увельского 
■ ьского поселения"

937 0310 0100000000 136,64 136,64

Тс 3программа "Обеспечение первичных мер 
• : парной безопасности на территории  
Вi-'ьского поселения"

937 0310 0150000000 136,64 136,64

Теовичные меры пожарной безопасности 937 0310 0152100000 136,64 136,64

~'.*спечение первичных мер пожарной
к :  о пасности

937 0310 0152106900 136,64 136,64

Ькупка товаров, работ и услуг для 
кеспечения государственных 
муниципальных) нужд >

937 0310 0152106900 200 136,64 136,64

качая закупка товаров, работ и услуг для 
геспечения государственных (муниципальных)
цргд

937 0310 0152106900 244 136,64 136,64

\>УЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 937 0500 15 476,62 15 647,09

Згэгоустройство 937 0503 15 476,62 15 647,09

Г ;  ограмма"Устойчивое развитие Увельского 
жпьского поселения"

937 0503 0100000000 15 476,62 15 647,09

т : ^программа "Благоустройство сельского
' :  :еления "

937 0503 0140000000 15 476,62 15 647,09

K-aie расходы на реализацию отраслевых 
*~эоприятий

937 0503 0140700000 15 476,62 15 647,09

1 .членение 937 0503 0140706910 667,49 488,33

-упка товаров, работ и услуг для 
г.^спечения государственных 
У -миципальных) нужд

937 0503 0140706910 200 667,49 488,33

т::ча я  закупка товаров, работ и услуг для 
геспечения государственных (муниципальных)
Ьхд

937 0503 0140706910 244 667,49 488,33

I1 -J4Hoe освещение 937 0503 0140706920 6 335,50 6 531,79

is - упка товаров, работ и услуг для 
I : зспечения государственных 
Муниципальных) нужд

937 0503 0140706920 200 6 335,50 6 531,79

"::чая  закупка товаров, работ и услуг для 
респечения государственных (муниципальных)

937 0503 0140706920 244 6 335,50 6 531,79

£ 'з гоустройство сельского поселения 937 0503 0140706930 8 4 73,64 8 626,97

£г <упка товаров, работ и услуг для 
1~:?спечения государственных 
Муниципальных) нужд

937 0503 0140706930 200 8 473,64 8 626,97

Г: х а я  закупка товаров, работ и услуг для 
респечения государственных (муниципальных)

937 0503 0140706930 244 8 473,64 8 626,97

Е ЪЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 937 1000 147,00 147,00

t'-циальное обеспечение населения 937 1003 147,00 147,00

грамма"Устойчивое развитие Увельского 
1 '- ’•ьского поселения"

937 1003 0100000000 147,00 147,00

Г:дпрограмма "Развитие муниципального 
ргоавления сельского поселения"

937 1003 0120000000 147,00 147,00

Реализация иных функциий в области  
Ь  лиальной политики

937 1003 0120600000 147,00 147,00

Г *нсии за выслугу лет муниципальным  
гмащим селького поселения

937 1003 0120611100 147,00 147,00

Ю М

Ю М

сом

на

318

я в 
тов

ыс.

на

319
тов
ш е
ю й

ше

0,0

ц и

по

ЭГО

эго

эго

зта

27 1



ьное обеспечение и иные выплаты 937 1003 0120611100 300 147,00 147,00

~ ;и и , социальные доплаты к пенсиям 937 1003 0120611100

авом

сетов

тыс.

я на

2019
сетов
201(

уъше
тной

/мме 

; 0,0

I по

дита

28



Приложение 8
к решению Совета депутатов Увельского сельского поселения 

«О бюджете Увельского сельского поселения на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

от 15 декабря 2017 года № 33

Программа 
муниципальных гарантий на 2018 год

едоставление муниципальных гарантий в 2018 году не планируется.

оном
авом
.ском

я на

2018

[ИЯ в 

кетов

I тыс.

[я на

2019
кетов
:умме
гтной

:умме

te 0,0

год и

ы по

гкого
:кого

ского

щ ита

29 1



Приложение 9
к решению Совета депутатов Увельского сельского поселения 

«О бюджете Увельского сельского поселения на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

от 15 декабря 2017 года № 33

Программа 
муниципальных гарантий 

на плановый период 2019 и 2020 годов

■ едоставление муниципальных гарантий в 2019 и 2020 годах не планируется.

соном
гавом
ьском

1я на

i2018

ния в 
жетов

0 тыс.

ия на

а 2019 
гжетов 
сумме 
сетной

сумме

vie 0,0

1 год и

цы по

>ского
>ского

ьского

зицита

30 1



Приложение 10
к решению Совета депутатов Увельского сельского поселения 

«О бюджете Увельского сельского поселения на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

от 15 декабря 2017 года № 33

Программа
муниципальных внутренних заимствований на 2018 год

тшципальные заимствования в 2018 году не планируются.

31

1КОНОМ

ставом
пьском

шя на

1а 2018

ения в 
джетов

50 тыс.

ния на

на 2019 
аджетов 
в сумме 
ркетной

} сумме

мме 0,0

18 год и

оды по

льского
льского

шьского

ефицита



Приложение 11
к решению Совета депутатов Увельского сельского поселения 

«О бюджете Увельского сельского поселения на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

от 15 декабря 2017 года № 33

Программа 
муниципальных внутренних заимствований 

на плановый период 2019 и 2020 годов

тшципальные заимствования в 2019 и 2020 годах не планируются аконом
ставом
льском

шя  на

ia  2018

[ения в 
•джетов

50 тыс.

ния на

на 2019 
зджетов 
в сумме 
гжетной

i сумме

мме 0,0

18 год и

оды по

1ЬСКОГО

ТГЬСКОГО

льского

гфицита

32 1



Приложение 12
к решению Совета депутатов Увельского сельского поселения 

«О бюджете Увельского сельского поселения на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

от 15 декабря 2017 года № 33

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Увельского сельского поселения на 2018 год

(тыс.рублей)

Коды бюджетной 
лассификации Российской 

Федерации
Наименование источника средств Сумма

00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефиРЦитов бюджетов

0,00

05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

0,00

аконом
ставом
льском

[шн на

на 2018

гения в 
)джетов

,50 тыс.

гния на

на 2019 
оджетов 
в сумме 
джетной

в сумме

^м м е  0 ,0

18 год и

соды по

!ЛЬСКОГО

!ЛЬСКОГО

ельского

гефицита

33
1



Приложение 13
к решению Совета депутатов Увельского сельского поселения 

«О бюджете Увельского сельского поселения на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

от 15 декабря 2017 года № 33

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Увельского сельского поселения на плановый период 2019 и 2020 годов

(тыс.рублей)

Коды бюджетной 
классификации Российской 

Федерации

00 00 00 00 0000 ООО

1 05 00 00 00 0000 000

Наименование источника средств

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

Сумма

0,00

0,00

.коном
;тавом
IbCKOM

[ия на

:а 2018

ения в 
джетов

50 тыс.

ния на

на 2019 
щжетов 
i сумме 
ркетной

i сумме

мме 0,0

L8 год и

оды по

пьского
льского

:льского

ефицита

34
1


